
Страна 4 - Број 11        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 16. Мај 2016. године

Члан 2.

Ово  решење  ступа  на  снагу  даном

доношења и објавиће се у „Службеном листу града

Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ПАНЧЕВО

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

БРОЈ:II-06-020-2/2016-329

Панчево, 25. 04. 2016. 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
Саша Павлов

Градоначелник града Панчева, дана 18.04.

2016. године разматрао је Предлог Одлуке о додели

награде града Панчева „Полицајац месеца“, те је на

основу  чланова  44.  и  66.  Закона  о  локалној

самоуправи („Службени гласник РС” број 129/07 и

83/14-др.закон), чланова 54. и 98. став 2. Статута

града  Панчева  („Службени  лист  града  Панчева“

број  25/15-пречишћен  текст)  и  чланова  2.  и  3.

Одлуке  о  награди  града  Панчева  „Полицајац

месеца“  („Службени  лист  града  Панчева“  број

13/15) донео 

ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ НАГРАДЕ ГРАДА
ПАНЧЕВА“ПОЛИЦАЈАЦ МЕСЕЦА“

Члан 1.

Награда града Панчева „Полицајац месеца“

додељује  се  ЈАВОР  МИЛАНУ,  полицијском

службенику Полицијске испоставе Север, за месец

март 2016. године.

Члан 2.

Ову одлуку објавити у «Службеном листу

града Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ПАНЧЕВО

ГРАДОНАЧЕЛНИК

БРОЈ: II-06-020-2/2016-276

Панчево, 18. 04. 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА
 Саша Павлов

На  основу  чланова  44.  и  66.  Закона  о

локалној самоуправи («Службени гласник РС» број

129/07 и 83/14- др. закон), чланова 54. и 98. став 2.

Статута  града  Панчева  («Службени  лист  града

Панчева»  број  25/15-пречишћен  текст)  и  члана

12.став  2.  Одлуке  о  остваривању  права  на

суфинансирање трошкова за  вантелесну оплодњу

(«Службени  лист  града  Панчева»  број  5/16),

Градоначелник града Панчева донео је следеће 

Решење о утврђивању номиналног
износа права на суфинансирање

трошкова за вантелесну оплодњу за
2016. годину

I

Утврђује  се  номинални  износ  права  на

суфинансирање трошкова за вантелесну оплодњу за

2016.  годину,  у  износу  од  200.000,00  динара

(словима: двестахиљададинара и 00/100).

II

Ово  решење  ступа  на  снагу  даном

доношења и објавиће се у «Службеном листу града

Панчева».

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА

ГРАД ПАНЧЕВО

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПАНЧЕВА

БРОЈ: II-06-020-2/2016-372

Панчево, 11. 05. 2016. године

ГРАДОНАЧЕЛНИК
 Саша Павлов

На основу члана  9.  Закона  о  стратешкој

процени утицаја на животну средину („Службени

гласник Републике Србије“ број  135/04 и  88/10),

члана 14.  став 5.  и члана 34.  Одлуке о Градској

управи  града  Панчева  („Службени  лист  града

Панчево“ број 13/14-пречишћен текст), а у складу

са  Закључком  о  одређивању  надлежности  за

доношење  Одлуке  о  изради  стратешке  процене,

Скупштине града Панчево број I-01-06-52/2005 од

20.07.2005.гoдине,  Секретаријат  за  урбанизам,

грађевинске и стамбено-комуналне послове Градске

управе града Панчева,  дана 11.  05.  2016.  године,

донео је 

ОДЛУКА О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ
СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА

ИЗМЕНA И ДОПУНA ПЛАНА ДЕТАЉНЕ
РЕГУЛАЦИЈЕ КОМПЛЕКСA ЦЕНТРАЛНОГ
ТЕРМИНАЛА СИСТЕМА ПРОДУКТОВОДА

„ПАНЧЕВО“ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА
ПАНЧЕВА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ

Члан 1.

Не приступа се изради Стратешке  процене

утицаја Изменa и допуна Плана детаљне регулације

комплексa  централног  терминала  система

продуктовода „Панчево“ на подручју града Панчева

("Службени лист града   Панчева"  број  03/12)  (у

даљем тексту: Измене и допуне плана) на животну

средину.

Страна 5 - Број 11        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 16. Мај 2016. године

Члан 2.

Циљ  израде  Измена  и  допуна  плана  је

стварање  планског  основа  за  изградњу  нових

објеката  и  тиме стварање услова за  прибављање

земљишта  за  површине  јавне  намене  за

експропријацију  земљишта  за  изградњу  погона

ЈП„Транснафта",  саобраћајну  и  техничку

инфраструктуру као и утврђивање режима и услова

коришћења земљишта у обухвату Плана.

План ће својим решењима омогућити да се

у  потпуности   спроведу  активности  на  уређењу

простора комплекса а постројења која се планирају

овим планом мораће  имати  позитиван утицај  на

животну средину.

Члан 3.

Површина  обухваћена  границом  плана

„Комплекс  централног  терминала  сиситема

продуктовода“ у Панчеву износи око 8ха 60а.

Коначна  граница  планског  подручја

обухвата  Измена  и  допуна  плана  ће  бити

дефинисана  приликом  израде  нацрта  планског

документа.

Члан 4.

Разлози  за  не  приступање  изради

Стратешке процене утицаја Измена и допуна плана

на  животну  средину  дефинисани  су  на  основу

територијалног обухвата, на следећи начин:

предметни  План  је  у  обухвату  подручја

посебне  намене  система  продуктовода  кроз

Републику Србију (Сомбор - Нови Сад – Панчево –

Београд  –  Смедерево  –  Јагодина  –  Ниш)

("Службени  гласник  РС",  бр.  19/2011)  за  који  је

урађен Извештај о стратешкој процени утицаја на

животну  средину, којим су  дате  смернице да  се

стратешке  процене  раде  за  просторне  планове

општина,  а  да  се  процене  утицаја  на  животну

средину раде за постројења, објекте и делатности,

како је законом прописано.

Комплекс  централног  система

продуктовода  је  и  у  обухвату Просторног  плана

града Панчева („Сл.лист града Панчева“ бр- 22/12 и

25/12-исправка)  за који је такође урађен Извештај

остратешкој процени утицаја на животну средину.

План се налази и у обухвату Генералног

урбанистичког  плана  Панчева  („Службени  лист

града Панчева“ број 23/12),  чији је саставни део

Извештај о стратешкој процени утицаја на животну

средину, који чини основни документ у  коме су

вредновани и процењени могући значајнији утицаји

на  животну  средину  до  којих  може  доћи

имплементацијом  плана.  Стратешком  проценом

утицаја Генералног урбанистичког плана Панчева

на  животну  средину  извршена  је  евалуација

карактеристика и значаја утицаја планских решења

на  животну  средину,  као  и  процена  утицаја

планских решења на животну средину и елементе

одрживог развоја у погледу:

-величине утицаја

-просторних размера планских решења и

-вероватноће утицаја

Према  Смерницама  за  израду  стратешке

процене  на  нижим  хијерархијским  нивоима

Извештајем  о  стартешкој  процени  Генералног

урбанистичког плана Панчева на животну средину

предвиђена је израда Старешке процене утицаја за

План  детаљне  регулације  комплексa  централног

терминала  система  продуктовода  Панчево  на

подручју града Панчева.

 Имајући увиду да је Стратешком проценом

утицаја Генералног урбанистичког плана Панчева

на  животну  средину  оцењен  могући  утицај  на

окружење  планираних  решења  према  намени

површина и величини обухвата одређених зона и

дат предлог мера за смањење негативних утицаја на

животну средину, а како су предвиђене измене и

допуне  малог  обима  у  делу  приступне

саобраћајнице, али не и планираних технолошких

решења и у делу разграничења јавног земљишта од

осталог, то би израда још једног сличног Извештаја

била нерационална. 

Члан 5.

Разматрани  су  следећи  критеријуми  за

одређивање  могућих  карактеристика  значајних

утицаја Плана на животну средину, сходно члану 6.

Закона о стратешкој процени утицаја на животну

средину:

- значај Плана за заштиту животне средине

и одрживи развој;

-  проблеми  заштите   животне  средине

Плана и могућност утицаја  Плана на ваздух, воде,

земљиште,  микро,  биљни  и  животињски  свет,

станишта и биодиверзитет;

утицај Плана на становништво  и здравље

житеља Панчева;

карактеристике утицаја Плана на животну

средину,  нарочито  у  смислу  вероватноће,

интензитета,  сложености,  трајања,  учесталости,

понављања, просторне димензије, појаве ризика по

људско здравље и средину, деловања на области од

природне, културне и друге важности и деловања на

угрожене области и др. 

 У  вези  са  наведеним  критеријумима

констатовано  је  да  реализацијом  предложених

решења  неће  доћи  до  значајнијих  негативних

утицаја  на  животну  средину.  Анализа  утицаја

појединих планских решења на животну средину

разматаће  се  у  оквиру процене  утицаја  објеката,



Страна 5 - Број 11        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 16. Мај 2016. године

Члан 2.

Циљ  израде  Измена  и  допуна  плана  је

стварање  планског  основа  за  изградњу  нових

објеката  и  тиме стварање услова за  прибављање

земљишта  за  површине  јавне  намене  за

експропријацију  земљишта  за  изградњу  погона

ЈП„Транснафта",  саобраћајну  и  техничку

инфраструктуру као и утврђивање режима и услова

коришћења земљишта у обухвату Плана.

План ће својим решењима омогућити да се

у  потпуности   спроведу  активности  на  уређењу

простора комплекса а постројења која се планирају

овим планом мораће  имати  позитиван утицај  на

животну средину.

Члан 3.

Површина  обухваћена  границом  плана

„Комплекс  централног  терминала  сиситема

продуктовода“ у Панчеву износи око 8ха 60а.

Коначна  граница  планског  подручја

обухвата  Измена  и  допуна  плана  ће  бити

дефинисана  приликом  израде  нацрта  планског

документа.

Члан 4.

Разлози  за  не  приступање  изради

Стратешке процене утицаја Измена и допуна плана

на  животну  средину  дефинисани  су  на  основу

територијалног обухвата, на следећи начин:

предметни  План  је  у  обухвату  подручја

посебне  намене  система  продуктовода  кроз

Републику Србију (Сомбор - Нови Сад – Панчево –

Београд  –  Смедерево  –  Јагодина  –  Ниш)

("Службени  гласник  РС",  бр.  19/2011)  за  који  је

урађен Извештај о стратешкој процени утицаја на

животну  средину, којим су  дате  смернице да  се

стратешке  процене  раде  за  просторне  планове

општина,  а  да  се  процене  утицаја  на  животну

средину раде за постројења, објекте и делатности,

како је законом прописано.

Комплекс  централног  система

продуктовода  је  и  у  обухвату Просторног  плана

града Панчева („Сл.лист града Панчева“ бр- 22/12 и

25/12-исправка)  за који је такође урађен Извештај

остратешкој процени утицаја на животну средину.

План се налази и у обухвату Генералног

урбанистичког  плана  Панчева  („Службени  лист

града Панчева“ број 23/12),  чији је саставни део

Извештај о стратешкој процени утицаја на животну

средину, који чини основни документ у  коме су

вредновани и процењени могући значајнији утицаји

на  животну  средину  до  којих  може  доћи

имплементацијом  плана.  Стратешком  проценом

утицаја Генералног урбанистичког плана Панчева

на  животну  средину  извршена  је  евалуација

карактеристика и значаја утицаја планских решења

на  животну  средину,  као  и  процена  утицаја

планских решења на животну средину и елементе

одрживог развоја у погледу:

-величине утицаја

-просторних размера планских решења и

-вероватноће утицаја

Према  Смерницама  за  израду  стратешке

процене  на  нижим  хијерархијским  нивоима

Извештајем  о  стартешкој  процени  Генералног

урбанистичког плана Панчева на животну средину

предвиђена је израда Старешке процене утицаја за

План  детаљне  регулације  комплексa  централног

терминала  система  продуктовода  Панчево  на

подручју града Панчева.

 Имајући увиду да је Стратешком проценом

утицаја Генералног урбанистичког плана Панчева

на  животну  средину  оцењен  могући  утицај  на

окружење  планираних  решења  према  намени

површина и величини обухвата одређених зона и

дат предлог мера за смањење негативних утицаја на

животну средину, а како су предвиђене измене и

допуне  малог  обима  у  делу  приступне

саобраћајнице, али не и планираних технолошких

решења и у делу разграничења јавног земљишта од

осталог, то би израда још једног сличног Извештаја

била нерационална. 

Члан 5.

Разматрани  су  следећи  критеријуми  за

одређивање  могућих  карактеристика  значајних

утицаја Плана на животну средину, сходно члану 6.

Закона о стратешкој процени утицаја на животну

средину:

- значај Плана за заштиту животне средине

и одрживи развој;

-  проблеми  заштите   животне  средине

Плана и могућност утицаја  Плана на ваздух, воде,

земљиште,  микро,  биљни  и  животињски  свет,

станишта и биодиверзитет;

утицај Плана на становништво  и здравље

житеља Панчева;

карактеристике утицаја Плана на животну

средину,  нарочито  у  смислу  вероватноће,

интензитета,  сложености,  трајања,  учесталости,

понављања, просторне димензије, појаве ризика по

људско здравље и средину, деловања на области од

природне, културне и друге важности и деловања на

угрожене области и др. 

 У  вези  са  наведеним  критеријумима

констатовано  је  да  реализацијом  предложених

решења  неће  доћи  до  значајнијих  негативних

утицаја  на  животну  средину.  Анализа  утицаја

појединих планских решења на животну средину

разматаће  се  у  оквиру процене  утицаја  објеката,



Страна 6 - Број 11        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ПАНЧЕВА 16. Мај 2016. године

односно пројеката на животну средину у складу са

Законом о  процени  утицаја  на  животну  средину

(''Службени гласник РС'' број 135/04 и 36/09).

Нису  разматрани  критеријуми  за

одређивање могућих карактеристичних значајнијих

утицаја  Плана  прекогранична  природа  утицаја  и

кумулативна и синергијска природа утицаја, јер се

сматра да их неће бити.

Изменама  и  допунама  плана  ће  се

дефинисати простор саобраћајног прикључења до

комплекса мерне станице као и кроз сам комплекс.

Постојеће  саобраћајно решење биће  измењено и

усклађено  са  технолошким  потребама  ЈП

„Транснафта“ Панчево. 

Променом намене грађевинског земљишта

из  земљишта  остале  намене  у  земљиште  јавне

намене,  створити  ће  се  плански  основ  за

експропријацију земљишта јавне намене.

Члан 6.

Ова одлука је саставни део Одлуке о изради

изменa  и  допуна  Плана   детаљне  регулације

комплексa  централног  терминала  система

продуктовода  „Панчево“  на  подручју  града

Панчева.

Члан 7.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од

дана  објављивања  у  „Службеном  листу  града

Панчева“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ГРАД ПАНЧЕВО

ГРАДСКА УПРАВА ПАНЧЕВО

СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ, ГРАЂЕВИНСКЕ И 

СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ

БРОЈ: V-15-350-72/2016 

Панчево, 11.05.2016.године

СЕКРЕТАР
Славе Бојаџиевски, дипл.инж.арх.

На  основу члана  9.  Закона  о  стратешкој

процени утицаја на животну средину („Службени

гласник Републике Србије“  број  135/04  и 88/10),

члана 14.  став 5.  и члана 34.  Одлуке о Градској

управи  града  Панчева  („Службени  лист  града

Панчева“ број 13/14), а у складу са Закључком о

одређивању надлежности за  доношење Одлуке о

изради  стратешке  процене,  Скупштине  града

Панчево број I-01-06-52/2005 од 20.07.2005.гoдине,

Секретаријат  за  урбанизам,  грађевинске  и

стамбено-комуналне послове Градске управе града

Панчева, дана 16.05.2016.године, донео је 

ОДЛУКУ О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ
СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПЛАНА
ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ НАСЕЉЕНОГ

МЕСТА БАНАТСКИ БРЕСТОВАЦ НА
ЖИВОТНУ СРЕДИНУ

Члан 1.

Не приступа се изради Стратешке процене

утицаја  Плана  генералне  регулације  насељеног

места Банатски Брестовац на животну средину (у

даљем тексту: Стратешка процена).

Члан 2.

Циљ  доношења  Плана  генералне

регулације насељеног места Банатски Брестовац (у

даљем  тексту:  План)  је  усклађивање  постојеће

урбанистичко  -  планске  документације  са

одредбама  Закона  о  планирању  и  изградњи

(„Службени  гласник  РС“  број  72/09,  81/09  –

исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/12, 42/13-УС, 50/13-

УС, 98/13-УС, 132/2014 и 145/2014 ) и Просторним

планом  града  Панчева  („Службени  лист  града

Панчева“,  број  22/2012  и  25/2012-исправка),

односно  стварање правног  и  планског  основа  за

организовани  просторни  развој,  стварање

могућности  за  нову  изградњу  и  унапређење

постојећег стања, као и заштита и уређење подручја

насељеног  места,  а   у  циљу  рационалније

организације и уређења предметног простора. 

Члан 3.

Граница Плана је дефинисана Одлуком о

изради  Плана  генералне  регулације  насељеног

места Банатски Брестовац („Службени лист града

Панчева“  број  25/09),  Просторним  планом града

Панчева  („Службени  лист  града  Панчева“,  број

22/2012 и  25/2012-исправка)  и  Концептом Плана

генералне  регулације  насељеног  места  Банатски

Брестовац.

Површина износи 219,7832ха.

Члан 4.

Разлози за неприступање изради Стратешке

процене дефинисани су на основу територијалног

обухвата  и  могућих  утицаја  Плана  на  животну

средину, на следећи начин:

План  се  налази  у  обухвату  Просторног

плана  града  Панчева  („Службени  лист  града

Панчева“ број 22/2012 и 25/2012-исправка), чији је

саставни  део  Извештај  о  стратешкој  процени

утицаја  на  животну  средину, који  чини  основни

документ  у  коме  су  вредновани  и  процењени

могући значајнији утицаји на животну средину до

којих може доћи имплементацијом плана

Стратешком проценом утицаја Просторног

плана града Панчева на животну средину извршена


